III – Suárez’s hypothetical ‘nature’ and community

In this section, we assess the significance of the commentary on the *Pars Tertia* for the realm of the political. Suárez’s conclusion supporting the necessity of a spiritual *communitas perfecta* was based on the fact that sacraments could be understood in the more general rationale of the worship of God, that is, the ‘external divine cult’.²⁷ Suárez plunged into a series of arguments to explain how and why this worship would take place in the state of innocence. In all, his conclusions resembled those of Vitoria and were rather commonplace:²⁸ ‘the external cult of God through bodily actions would be very appropriate to men in the state of innocence [also had it lasted]’;²⁹ it was owed to God *per se* rather than ‘by reason of sin’ because God ‘is the author of the human nature that consists in soul and body

²⁵ Suárez, ‘De Sacramentis’, d. 3, *prooemium*, p. 55: ‘quae dicemus de homine in statu innocentiae, omnia applicari poterunt homini secundum se considerato, nam certum est, ex statu innocentiae non fuisse ortam specialem necessitatem sacramentorum, unde, si quae in illo fuit necessitas, haec nata est ex natura hominis secundum se.’

²⁶ Suárez, ‘De Sacramentis’, d. 3, *prooemium*, p. 55: ‘Consideratio autem sacramentorum fieri potest, vel secundum propriam et specificam rationem sacramenti, vel secundum communiorem rationem divini cultus externi, quas duas rationes saepe confundunt auctores in praesenti materia, cum tamen valde diversae sint, et ratio externi cultus latius pateat, quam ratio sacramenti.’

²⁷ Suárez, ‘De Sacramentis’, d. 3, p. 55.

²⁸ Vitoria, ‘De Potestate Ecclesiae’, q. 3, n. 1 (for the state of innocence) and n. 2 (for the state of natural law, after original sin), p. 280-2. Suárez, ‘De Sacramentis’, d. 3, s. 1, n. 1, p. 55: ‘In hac questione [utrum in statu innocentiae colendus esset Deus ab hominibus culto externo, privato et publico] non invenio inter Catholicos dissentientes sententias, neque etiam fuerunt aliqui haeretici, qui de illo statu specialiter hoc negarent, praeter eos, qui in universum hunc externum cultum rejiciunt [...] contra quos non est hoc loco disputandum, tum quia est absurdissima haeresis et sine fundamento [...]’

²⁹ Suárez, ‘De Sacramentis’, d. 3, s. 1, n. 2, p. 55: ‘Dicendum est ergo primo: cultus Dei externus per actiones corporis valde consentaneus esset hominibus in statu innocentiae, unde et probabile est de facto in eis fuisse, et longe probabilius futurum fuisse, si homo non peccasset.’